Wendorff (vd. *infra*), citano Bergk, il quale scrive: «Hinc repetenda origo harum eclogarum, quae non solum ad conformandos regendosque iuventutis mores plurimum conferebant, sed etiam in vita communi varium praebebant usum, velut in conviviis, si quando a singulis deinceps canebantur scolia, vel sententiae sive decreta poetarum (γνώμαι, κεφάλαια) recitabantur, commode poterant uti hac sylloge, quae amplam satis materiam apteque ut plurimum digestam suppeditabat: namque id egit eclogarum auctor, ut potissimum sententias eiusdem argumenti componeret, quibus passim disparia vel contraria decreta subiunxit. Usus autem est ad has eclogas concinnandas praeter Theognidem etiam aliorum veterum poetarum elegiacis carminibus, sed plurima ex Theognide deprom<p>sit, non solum quod eius poemata varietate et copia sententiarum insignia erant, sed etiam quod Megarensis decreta praesertim de publicis rebus brevioribus istis maxime probabilia visa sunt» (Bergk 1882, 235-236). Anche Wendorff concepisce la silloge come una raccolta *ad usum convivalem*, come recita il titolo della sua dissertazione dedicata alla formazione della raccolta. In essa si verificherebbe un fenomeno che accomuna queste elegie agli scoli attici trāditi da Ateneo, «quod non raro quae sese eclogae excipiunt sibi respondent concinentes illae quidem aut sententiarum argumento aut in compositione verborum. Id egisse nostrae sylloges auctorem, ut eiusdem argumenti sententias componeret, et Bergkianus agnovit in quarta poet. lyr. editione II p. 235» (Wendorff 1902, 59). La definizione è interessante perché lo studioso insiste sia sull’omogeneità di argomento che sulle corrispondenze formali tra gli enunciati. Anche Wendorff precisa l’origine delle coppie e catene illustrando la formazione del repertorio ad uso dei simposiasti che rappresenta la silloge, la quale – egli sostiene – non può essere equiparata *tout court* a un florilegio: «Apparet igitur nostram s[y]llogen] non merum florilegium esse quod ex veterum poetarum carminibus grammaticus quidam homo concinnaverit suo arbitrio. Quem si fingimus, mirificum sane hominem fingimus. Cur enim vetustiora tantum respexit? Cur nonnulla variata et breviata iterum posuit? Cur tanto studio elegit quae ad bonos attingant et nobilibus faveant, quamquam in ceteris quae sibi obloquantur saepe recepit? Porro miraculum illud est, cum ea tantum elegerit quae usum convivalem habuerint, neque non in ordinandis iis quid ceperit consilii retexerit, quod titulo destitutum hoc opus edidit, ita ut a posteris pro genuinis Theognidis carminibus accipi posuerit. De eo enim dubitari nequit, quin posteris in hunc errorem inciderint» (Wendorff 1902, 65).